2021年 8月 17日

各位

一般社団法人兵庫県サッカー協会

技  術  委  員  長  昌子   力

ユースダイレクター  小森 康宏

兵庫県トレセン活動中止について

平素より本協会の活動に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

コロナ禍で活動困難な状況の中、トレセン選手たちの為に様々なご対応あり

がとうございます。感謝申し上げます。

皆さまもご高承のとおり、８月１７日の閣議決定により、８月２０日（金）

～９月１２日（日）までの期間、兵庫県下に対して「緊急事態宣言」が発令さ

れることになりました。

これを受け、兵庫県サッカー協会技術委員会では委員の意見を集約し、検討

を重ねた結果、選手・指導者の健康と安全を最優先として、緊急事態宣言期間

中での県内におけるトレセン活動を中止とすることといたします。

兵庫県の現時点（8/16 現在）でのコロナウィルスの感染状況は過去最高の数

字が出ています。【検査実施人数（累計）：596185 人 ・ 陽性者数（累計）：51277 人 ・

現入院者（合計）：722 人  ※内訳 中等症以下入院：679 人 ・ 重症入院：43 人】

そもそも、蔓延防止等重点措置令が発令されようと緊急事態宣言が発令されよ

うと今の過去最悪の数字が出ている状況下では、トレセン活動を自粛するべき

なのかもしれません。ましてや緊急事態宣言が発令される訳ですから活動中止

は止む無し と判断します。

各種別の事業において、上部へのつながり（選手選考・関西 FAへの推薦・NTC

推薦など）が無いのであれば、無理をせず安心安全を最優先にするべきだと思

います。上部団体より期限を設けられた選手推薦等の要請があった場合は、各

種別ごとに代替案を審議するなど対応策構築に当たって下さい。

尚、今後の状況によっては、更なる延長も考えられます。政府・兵庫県他の関

係団体から、新たな要請・指導が出た場合は、改めて通知させて頂きます。

【決定内容】

県内トレセン活動中止

■ 日程：２０２１年８月２０日（金）～９月１２日（日）

■ 対象：JFAトレセン兵庫（兵庫県トレセン）及び 13都市トレセン

●ＪＦＡトレセン兵庫（兵庫県トレセン）とは下記を指す

兵庫県下のトレセンを指し、種別における東・西・中のトレセンを含む

男子 U11/12/13/14/15/16/17

女子 U11/12/13/14/15/16/17

⇒ 9月 12日（日）までトレセン活動中止

●13都市トレセンとは下記を指す

各 13都市協会内のトレセン

男子 U-12・U-15・U-17

女子 U-12・U-15・U-17

⇒ 9月 12日（日）までトレセン活動中止

●国体尐年男子選抜について

→8月中は活動禁止

→現時点で三重国体は開催予定のため、9月からは感染予防対策を徹底すると

いう条件で活動を行う

但し、都度状況を確認し、チーム監督と協議を行うこととする

※県トレセンの選考会及び事業については後日、各カテゴリー毎に再考してい

ただき、決定事項をその都度小森まで連絡を入れて下さい。

再度、公式戦などの競技会とトレセン活動との調整が必要となり、大変ご迷惑

をおかけいたしますが、関係する選手・指導者の皆様が常に安全・安心を最優

先で判断していただきますようお願いいたします。